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TË DHËNAT E PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT RAPORTUES

08-02-2023

TË DHËNAT E DETYRUESHME PËR PRONARËT PËRFITUES

Data e fundit e regjistrimit të të dhënave të 
pronarit përfitues

B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes
Lloji i kontrollit Zotërues i kuotave\/aksioneve të kapitalit 25 % e më tepër

07-1984
KOSOVARE
HEKURAN  DAJAKU

Përqindja e pronësisë 38.84
Data e përcaktimit si pronar përfitues 28-10-2022

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt DIART ADE SHPK

DIART ADE SHPK

Forma Ligjore SHPK
40Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2
NIPT/NUIS
Subjekt VIRTUS INVESCO PARTNERS L.L.C

811488528

Forma Ligjore SHPK
38.84Përqindja e pronësisë

Roli
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B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes
Lloji i kontrollit Zotërues i kuotave\/aksioneve të kapitalit 25 % e më tepër

11-1993
KOSOVARE
ELENA  KRASNIQI

Përqindja e pronësisë 50
Data e përcaktimit si pronar përfitues 28-10-2022

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt DIART ADE SHPK

811872987

Forma Ligjore SHPK
50Përqindja e pronësisë

Roli

B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes
Lloji i kontrollit Zotërues i kuotave\/aksioneve të kapitalit 25 % e më tepër

06-2003
KOSOVAR
DIOR  SAHITI 

Përqindja e pronësisë 50
Data e përcaktimit si pronar përfitues 28-10-2022

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt DIART ADE SHPK

811872987

Forma Ligjore SHPK 
50Përqindja e pronësisë

Roli

HISTORIKU I REGJISTRIMIT TË TË DHËNAVE TË PRONARIT PËRFITUES

Data e regjistrimit Ndryshimi i të dhënave të regjistruara
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08-02-2023

Numri i çështjes: RPP2023020315161233371528013 
Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme në të dhënat e 
subjektit:  
Subjekti ishte: 'Mogo Albania' u bë 'Virtus Lending' 
Administratori ishte: 'HEKURAN DAJAKU, Martins 
Muiznieks' u bë 'HEKURAN DAJAKU' 
Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'HEKURAN  DAJAKU':  

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt juridik: 'DIART ADE SHPK' 
U shtua përqindja e pronësisë: 40% 
Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt juridik: 'VIRTUS INVESCO PARTNERS L.L.C' 
U shtua përqindja e pronësisë: 38.84% 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'ELENA  KRASNIQI':  

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt juridik: 'DIART ADE SHPK' 
U shtua përqindja e pronësisë: 50% 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'DIOR  SAHITI ':  
Adresa ishte: 'BAHRI FAZLLIU RESIDIO 5 HYRJA C\/22 
100000 KOSOVE PRISHTINE ' u bë 'BAHRI FAZLLIU 
RESIDIO 5 HYRJA C\\/22 100000 KOSOVE PRISHTINE ' 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt juridik: 'DIART ADE SHPK' 
U shtua përqindja e pronësisë: 50% 

21-11-2022

Numri i çështjes: RPP2022110210240992371528013 
Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme në të dhënat e 
subjektit:  
Adresa ishte: ' Rruga  Nikolla Tupe, Ndertesa Nr.4, 
Apartamenti Nr. 8 ,Tirane,TIRANE,Tirane' u bë ' Bashkia 
Tirane, Rruga Deshmoret e 4 Shkurtit, SH\/K - 
1,Tirane,TIRANE,Tirane' 
U shtua pronari përfitues 'HEKURAN  DAJAKU' 

Është larguar pronari përfitues 'Aigars Kesenfelds' 

U shtua pronari përfitues 'ELENA  KRASNIQI' 

U shtua pronari përfitues 'DIOR  SAHITI ' 
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27-09-2021
Numri i çështjes: RPP2021092714561354471528013 
Për subjektin 'Virtus Lending' me NIPT 'L71528013A' është 
rregjistruar pronari përfitues:  
Aigars Ivars Kesenfelds 

4/410/02/2023Data:
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